Votum.

Ne proinde tractu temporis eaedem restantiae magis et magis accrescant, sicque incassatio earundem difficilior evadat, commissio isthaec praeaed-nexam tabellam per praelibatos dominos camerales consiliarios exhibi-tam excelso consilio locumtenentiali regio eo fine obsequiose praesen-tandam censuit, quatenus idem excelsum hoc consilium regium sua quo-que ex parte intimanda suis locis gratiose intimare dignaretur, ut repeti-tae apud judaeos haerentes restantiae modo per benignas resolutiones regias et dispositiones excelsi hujus consilii regii praescripto quantocius incassentur et designatis cassis inferantur.

Stante porro commissione haecae assumptae sunt litterae civitatis Trenchiniensis de dato 27-ae Aprilis anno corrente expeditae contextu quarum eadem civitas querulosos judaeorum in gremio sui degentium instantiam pro ferendo eisdem gratioso remedio humillime commendat in eo positam, quod tametsi nonnulli ipsorum Trenchinii nati et educati ac jam etiam consenescentes, sequaciter jam longe ante annum 1740-um in Hungaria degentes, alter vero ex Bohemia oriundus, adeoque ad sub-ditelam familiae Kaunicisianae haud pertinentes, ductis uxoribus isthuc semet illocaverint, his non obstantibus tamen occasione illa, qua in Mora-viam ad ibidem celebrari solitas nundinas quaestus exercendi gratia com-parent, per Moravos Hunnobrodenses judaeos ad subscribendum semet in subditelam Kaunicisianam et contribuendum in medium ipsorum via facti compellantur et adigantur, quemadmodum adnexa facti species ube-rius perhiberet.

Votum.

Quo in merito reflectebat et equidem commissio haec mixta ad benignam suae majestatis sacratissimae resolutionem sub 6-a Julii 1752. per excel-sum consilium locumtenentiale regium circulariter publicatam, idque cle-menter praescribentem, ut subditi Moraviae tam Christiani quam judaei, qui ab anno 1740. inde emigrantes sua in regno Hungariae fixerunt domi-cilia, si intra annum et diem, tanquam terminum pro finiendis et complanandis negotiis in Hungaria ceptis praefixum a dominis suis terrestribus repetiti fuerint, iis indilate restituantur, sin minus omnis eisdem ulterior in Hungaria denegetur habendi domicilii facultas.

Quoniam vero praeallegata facti species, ad quam semet judaei que-rulantes provocant, nullis probis aut documentis, quibus commissio haecae mixta tuto acquiescere, desuperque opinionem suam depromere quiret, fulcita esse comperiretur, illud enim, quod praefatorum querulantium alii semet Trenchinii natos et educatos, consequenter beneficio praeat-tactae benignae resolutionis regiae gaudere, alii ex Bohemia semet oriun-dos et horum nonnulli ex ratione, quod e Moravia sponsam eduxerint, nonnulli vero quod antenati eorundem quondam ad Moravicam subdite-lam pertinuerint, se se ad contribuendum in medium Moravicum ju-daeorum compelli adstruant, nullo documento probaretur.

Hinc commissio haec mixta memoratae civitatis Trenchiniensis ma-gistratui reintimandum venire obsequiose censeret, ut idem in praefato-

rum querulantium judaeorum in submissa facti specie nominatorum conditionem quippe, utrum alii ipsorum omnino Trenchinii nati et educati, alter vero Samuel Herschl ex Bohemia oriundus sit? utrum item ante vel post annum 1740-um in Hungariam venirent et isthic mansionem suam fixerint? ulterius sua formalitate inquirat, hancque seniorum civium suorum, quibus haec et similia indubie constabunt, testimonio firmatam inquisitionem in forma probante excelso consilio regio locumtenentiali submittat, qua accepta et ad commissionem hancce inviata eadem haec mixta commissio ulteriorem sensum suum obsequiose depromere non intermittet.

Tandem 23-a attacti mensis et anni eadem haec commissio rursus censens assumpsit instantiam judaeorum inclytum comitatum Szaladiensem inhabitantium, idque querulose detegentium, quod ipsi ratam angaricalem taxae tolerantialis solutionem pro anno 1756. in florenis 255 cr. 15 consistentem ad tricesimam Soproniensem binis vicibus, primum quidem priori tricesimatori Pittner nuncupato, hoc vero demortuo moderno aequae tricesimatori Kolleis dicto rursus deponere debuerint, quod ipsum originalibus prae manibus suis existentibus quietantiis probarent. Et siquidem hanc secundario adeoque indebite praestitam solutionem cum florenis, uti praemissum, 255 cr. 15 ut ut jam iterato penes praelibatum tricesimale officium Soproniense sollicito adversam nullatenus rehabere quirent, excelso consilio locumtenentiali regio humillime supplicuerunt, quatenus ipsis ad reacquisitionem vel imputationem ad hujus anni obtinens praeiorum 255 florenorum 15 cr. velut indebite bis praestitorum gratiosissime opitulari dignaretur.

Votum.

Quoniam vero cura incassationis taxae tolerantialis excelsae camerae regiae Hungarico-aulicae concredita haberetur, negotiumque hocce ab investigandorum investigatione et combinatione quietantiarum penes solutorium camerale officium asservari solitarum dependeret, hinc praesentes domini camerales consilarii id ipsum in se assumentes proximiorum eateenus commissioni huic semet relationem facturos declararunt, qua accepta eadem quoque haec commissio ulteriorem opinionem suam obsequiose depromet.

Josephus liber baro de Rewa manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 11. folio 22—26.

3 félv papíroson előlapon rövid tartalmi kivonattal és ezzel a feljegyzéssel: *praesentata 28. Junii 1757., 28. Junii 1757. relata.*

Ehhez a jegyzőkönyvhöz van csatolva az alábbi táblázat:

Extractus

demonstrans, quoniam communitates judaeorum pro annis 1755., 1756. et currente 1757. sibi impositam taxam tolerantialem pro 1-o et 2-o terminis nondum praestiterunt.

Nomina communitatum judaicarum pro anno 1755	pro 1-mo		pro 2-do		
	termino				
	fl.	cr.	fl.	cr.	
Posoniensis transmontana Summa per se. Pro anno 1756.	375	—	375	—	Ad tricesimam Stomphensem
Posoniensis transmontana cismontana	375 237	— 30	375 593	— 45	Ad cameralem cassam Posoniensem
Mossoniensis	—	—	356	15	Ad cassam domini Ovár
Abaujvariensis	241	7½	241	7½	Ad cameralem cassam Cassoviensem
Marmarossiensis	—	—	312	30	Ad tricesimam Szigethiensem
Szattmariensis	—	—	312	30	Ad tricesimam Szattmariensem
Summa	853	37	2191	7	
Pro anno 1757.					
subarcensis	1000	45	—	—	Ad cameralem cassam Posoniensem
Posoniensis cismontana	593	—	—	—	Ad tricesimam Stomphensem
transmontana	375	—	—	—	Ad tricesimam Szeniczensem et salis officium Veche.
Nitriensis	1962	30	—	—	Ad cassam domini Ovár
Mossoniensis	462	30	—	—	Ad salis officium Comaromiense
Comaromiensis	262	30	—	—	Ad cameralem cassam Cassoviensem
Abaujvariensis	241	7½	—	—	Ad tricesimam Szigethiensem
Unghvariensis	200	—	—	—	Ad tricesimam Szattmariensem
Marmarossiensis	312	30	—	—	Ad tricesimam Munkacsensem
Szattmariensis	312	30	—	—	Ad tricesimam Munkacsensem
Bereghiensis	218	45	—	—	Ad salis cassam Földvariensem
Tolnensis	225	—	—	—	
Summa anni 1757.	6166	7½			
Summa anni 1756.	853	37½	2191	7½	
Summa anni 1755.	375	—	375	—	
Insimul	7394 2566	45 7½	2566	7½	
Summa summarum	9960	52½			

1758. január 12. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság a trencsényi zsidók panaszát, mivel hilelesen bizonyítani tudták, hogy még 1740. év előtt Morvaországból kivándoroltak, kedvező elintézés céljából öfelségének javasolják felterjeszteni, a csatolt kimutatásban felsorolt tekintélyes türelmi adóhátralékok behajtására pedig erélyes intézkedések szükségesek.

Praeside illustrissimo domino barone Josepho Révay, praesentibus spectabili domino Ladislao Barinay, spectabili domino Felice Mohr, secretario domino Ludovico juniore Konkel, actuario Michaele Presseker.

Anno 1758. die 12. Januarii in negotio taxae tolerantialis judaeorum ordinata mixta commissio considens negotium judaeorum in civitate Threncsiniensi degentium, seque ad subditelam Kaunitzianam et contribuendum in medium judaeorum Moravicornum via facti compelli querulantium in uberiolem discussionem sumpsit. Intuitu cujus postquam at-tacta civitas Threncsiniensis penes submissionem ac recomendationem praeallegatae instantiae, facti quoque speciem in fulcimentum praemis-sae judaeorum querimoniae sub 27-a Aprilis anni proxime transacti 1757. submisisset, dignabatur excelsum consilium locumtenentiale regium meritum hocce ad commissionem hancee mixtam gratiose inviare, comper-toque eo, quod supradicta facti species nullus omnino probis aut docu-mentis fulcita habeatur, in conformitate demissi commissionis hujusee sensus repetito civitatis magistratui sub 28-a Junii anni praecitati id inti-mare, ut in conditionem memoratorum judaeorum quippe utrum nonnulli eorundem omnino, uti adstruxerunt, ibidem Threncsinii nati et educati, alter vero Samuel Herschl dictus ex Bohemia oriundus sit? Utrum item ante vel post annum 1740. in Hungariam venerint? et isthic mansionem suam fixerint? ulterius sua formalitate inquirat, hancque seniorum civium suorum, quibus haec et similia indubie constabunt, testimonio firmatam inquisitionem in forma probante praelibato excelso consilio regio sub-mittat.

Qua inquisitione ad exigentiam praexpositi gratiosi intimati modo praescripto per civitatis Threncsiniensis magistratum sub 9-a Decembris anno recenter evoluto submissa et ad commissionem hanc mixtam rursum inviata ac per eandem cum querimonia judaeorum combinata existente siquidem ex eadem hic advoluta id omnino luculenter prodiret. quod non solum judaei illi, qui se Threncsinii natos et educatos fuisse detexerunt. verum etiam parentes et respective avi eorundem ibidem Threnchinii a memoria hominum incolatum tenuerint, alter vero Samuel Herschl me-diante isthic aeque adnexo de loco originis suae fratri ejusdem extradito attestato neutiquam ex Moravia, verum Bohemia oriundus esse doceret-ur, sequaciter nullus praefatorum querulantium judaeorum ad Mora-vicam subditelam pertinere dignosceretur.

Votum.

Hinc, qua justae saeperepetitorum judaeorum querimoniae opportuna sua via medela ferri possit, eorundem instantias cum actis ad eas pertinentibus suae majestati sacratissimae repraesentandas, eidemque altifatae suae majestati caesareo- regiae una etiam demisse svadendum censeret mixta haec commissio, quatenus sua via illud quoque benigne ordinare dignaretur, ut si et in quantum merces nefors aliquae memoratorum querulantium judaeorum actu etiam ex ratione praetensae subditelae Kauniczianae arestatae haberentur, illae iisdem indilate restituantur, a modoque imposterum ab inconvenientibus talismodi vexis liberati solitum suum quaestum libere, ut antea, exercere admittantur.

Praesentes porro domini camerales consiliarii tenore hic advolutae tabellae remonstrarunt, non obstante factarum tum ex parte excelsi consilii regii, cum et ipsius excelsae camerae regiae Hungarico-aulicae in locis debitis, quoad incassationem taxae tolerantialis opportunarum dispositionum tantas adhuc apud judaicas communitates haereri restantias, ut futurae inexigibilitatis periculum non vane praemetuendum videatur. Ad quod in tempore adhuc praeventendum commissio haec mixta obsequiose svadendum censuit, quatenus ex parte quidem excelsi hujus regii consilii locumtenentialis comitatibus illis, in quibus judaei degunt, necessaria infirmarentur, ex parte vero excelsae camerae regiae subalternis officiis incassationem attactae taxae tolerantialis sibi concreditam habentibus rursus ac ex superabundanti committeretur, ut incassationem praeviarum restantiarum modis quibusque ac mediis accelerare satagant, de hujusque effectu desideratas de tempore in tempus informationes submittant.

Josephus liber baro de Rewa manu propria.

O. L. C.-29, Lad. B. fasc. 11, folio 12—5.

3 félfvből álló papíros, külzetén rövid tartalmi kivonattal és ezzel a feljegyzéssel: *praesentata 16. Januarii 1758., eadem relata.*

Ehhez van csatolva a m. kir. kamarának alábbi kimutatása:

Extractus

demonstrans, quoniam communitates judaeorum pro 1-o et 2-o anni recenter elapsi termino taxam tolerantialem nondum depurarunt.

		Pro 1—mo		Pro 2—do		
		termino				
		fl.	cr	fl.	cr	
Posoniensis	subarcenses	1000	—	1000	—	
	transmontani	375	—	375	—	Ad cameralem cassam
Nittriensis	cismontani	593	45	593	45	Posoniensem
		1360	55½	1962	30	Ad tricesimam Szenicz et salis officium Vecsc
Mossoniensis		462	30	462	30	Ad cassam dominii Ovár
Pestiensis		—	—	700	—	Ad perceptorium
Albensis		—	—	281	15	Budense
Abaujvariensis		241	7½	241	7½	Ad cameralem cassam
						Cassoviensem
Marmarossiensis		312	30	312	30	Ad tricesimam
Szattmariensis		312	30	312	30	Szigethiensem
						Ad tricesimam
Bihariensis		—	—	64	—	Szattmariensem
Ugocsiensis		—	—	94	22½	Ad tricesimam
						Nagyvaradiensem
						Ad salis officium
						Uilakiensem
Summa		4658	18	6399	30	
Praeterea restant Posonienses transmontani pro anni 1755. 2-do termino 375 fl. et pro anni 1756. utroque termino 750 fl., insimul itaque		1125	—			
Cismontani pro 2-do anni 1756 termino		128	32			
Abaujvariensis pro 2-do anni 1756. termino		62	31			
		5974	21	—	—	
		6399	30	—	—	
Summa summarum		12373	51			

Posonii, 12-a Decembris 1757

1759. január 12. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság Nyitra megyének azt a felterjesztését, amely a zsidóknak a bányavárosok irányában megengedett kereskedésük új határát tartalmazza, elfogadásra javasolja öfelségének. Ugyane megye aggodalmát Leidersdorfer Mendl, Salamon és Löw zsidóknak adott kiváltság miatt nem tartja indokoltnak, Ugocsa megye jelentését pedig tudomásul veszi, végül a hátralékos türelmi adó beszédese és annak elszámolása tekintetében utasítást ad.

Praeside: illustrissimo domino barone Josepho Révay, praesentibus consiliariis spectabili domino Ladislao Barinay consilii, spectabili domino Ludovico seniori Konkol, spectabili domino Felice Móhr camerae, secretario domino Ludovico juniore Konkol, actuario Michäele Preszeker.

Anno 1759. die 12-a Januarii in negotio taxae tolerancialis judaeorum ordinata mixta commissio considens assumpsit literas comitatus Nitriensis de dato 20-ae Decembris anno proxime evoluto 1758. id demisse repraesentatis, quod ad exigentiam benignae dispositionis regiae in eo interventae, ut judaei a montanis civitatibus ad 7 milliaria arceantur, hactenus pro limitibus ab oppido Nagytapolchán decursus fluvii Nittra constitutus quidem fuerit. Cum nihilominus eandem hanc benignam dispositionem regiam ad distantiam 9 et ad summum 8 horarum itineris spatium extensam haberi per intimata excelsi consilii locumtenentialis regii notificatum esset, distantia autem fluvii Nittra a montanis civitatibus praelibitam resolutionem regiam longe exaequet, sed et querelae partim per judaeos in merito impeditionis ob talismodi distantiam reacquirendorum activorum debitorum suorum positae, partim vero repraesentationes minorum terrestrium intuitu privationis beneficiorum, quae inde sequuntur, factae saepe repetitam dispositionem regiam superent, huic, quo hae et similia remederi queant, commodissimos trans fluvium Nittra judicaret limites, signanter in possessionibus Eözdöge, Szalakuz, Elephant, Appony, Kovarcz, Szuwiz, Szerdahely, Szolcsán, Bossán, Ujfalu, Nedanócz, Krascnó, Bilics, Szkathán, Dvornik et Hradis, velut aequae plurium ac 3 et 9 horarum itineris spatio a montanis civitatibus dissitis constituendos esse, quos etiam tum praemissis ex motivis, cum et ex eo, quod quaestu judaeorum ad talismodi loca limitanea concessio publico quoque utilitas accederet, admitti postulat.

Votum.

Quam proinde comitatus opinionem ex praeinductis suis motivis et signanter, quod praeinserta pro limitibus constituenda loca distantiam per attactam resolutionem regiam praescriptam partim adaequent, partim etiam superent, hisque taliter constitutis non solum publico ac dominis terrestribus, verum etiam ipsis judaeis per admittendum ad praespecificata loca liberum quaestum beneficia accederent, neque ulla, stante tali a montanis civitatibus ad memorata loca distantia, praevaricatio a parte judaeorum attendanda praemetui possit, probari. eandemque suae ma-

jestati sacratissimae pro benigna ulteriori approbatione, impertiendoque superinde clementissima resolutione regia repraesentandam fore.

Porro assumpta fuere literae ejusdem comitatus de eodem dato exaratae, quibus mediantibus refert benignum privilegium regium intuitu liberi per regnum Hungariae exercendi quaestus judaeis Mendl, necnon Samueli et Löv Laiderstorffer elargitum in gremio sui publicatum fuisse. In ordine nihilominus ad illud punctum, quo sua majestas sacratissima judaeos eosdem in merito contributionis, aliorumque onerum communium pari ratione ac Christianos tractandos esse praeciperet, quoniam sensu articuli 2. anni 1578. judaei hactenus respectu Christianorum in duplo taxati fuissent, gratiose provideri petit, ne legibus patriae hac in parte praejudicium quodpiam inferatur.

Votum.

Siquidem autem per apertos praecitati benigni privilegii tenores et signanter per clausulam illam: *salvis juribus et constitutionibus memorati regni nostri Hungariae, jurisdictioneque legitimorum magistratuum et dominorum terrestrium, necnon benignis quoque cehalibus opificum privilegiis*, de quovis exhinc emergere queunte praejudicio satis praecautum haberetur. Idcirco memoratum comitatum ad praeinsertos benigni privilegii tenores pro sui directione inviandum censeri.

Dein comitatus Ugocsiensis de dato 17-ae Februarii anni recenter transacti 1758. collectoribus taxae tolerantialis ad implementum factae sibi sub 16-a Januarii intimationis debitam assistentiam, ubidum petita fuerit, praestitum iri, rescribentis, literas, velut pro statu solum notitiae deservientes suo loco reponendas esse.

Tandem praesentibus dominis cameralibus consiliariis id referentibus, quod notabiles inde adhuc ab anno 1755. et decurrenter per reliquos usque inclusive 1758. restantiae apud diversas judaeorum communitates inexolutae haereant et dum et quando ad rationem taxae tolerantialis per easdem quidpiam praestatur, id neulquam in defalcationem antiquorum restantiarum, verum currentis quanti, non sine confusione ratiocinii, per collectores imputari, desuperque easdem communitates quietari assolere.

Votum.

Ne itaque tractu ulterioris temporis antiquae ejuscemodi restantiae prorsus inexigibiles evadant, utque ipsum ratiocinium super quotta hac tolerantiali suo ordine confici et defluo quovis anno concludi queat, praestitoque uno alterum simpliciter nefors non negligatur, via excelsae camerae regiae Hungarico-aulicae praelibatos collectores instruendos arbitrari, ut hi pecunias ad rationem taxae tolerantialis a restantiariis communitatibus colligendas primum quidem ad rationem restantiarum, his vero successive depuratis tum tandem ad rationem noviter currentis quanti imputent ac taliter, prout imputatio facta est, quietent. Caeterum autem eosdem collectores iterum ac ex superabundanti serio hortandos venire, ut in exigendo et ad cassas administrando hoc tolerantiali tam restanti, quam currenti quanto secundum datam jam iisdem instructionem omnem possibilem operam adhibeant et pro casu, quo excelsae camerae regiae

Hungarico-aulicae per eosdem collectores repraesentantur, se necessaria ad incassandam praeviam taxam assistentia destitui, id ipsum excelso consilio regio locumtenentia per praelibatam excelsam cameram in specifico insinuandum fore, quo idem excelsum consilium pro re nata opportuna suis in locis disponere possit.

Josephus liber baro de Rewa manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 5—7.

3 félvéből álló papiros, előlapon rövid tartalmi kivonattal és ezzel a feljegyzéssel: *praesentata 15. Januarii 1759., eadem relata.*

150.

1759. január 19. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság a zsidók túrlémi adójának új kivetése céljából azok egyöntetű összeírása tekintetében utasítást dolgoz ki és azt elfogadásra a helytartótanácsnak előterjeszti.

Praeside: illustrissimo domino barone Josepho Révay, consiliariis domino Ladislao Barinyai consilii, domino Ludovico seniore Konkel, domino Felice Mohr camerae, secretario camerale Ludovico juniore Konkel, actuario Michaele Preszeker.

Die 19-a Januarii anno 1759-o mixta commissio in negotio taxae tolerantialis judaeorum ordinata considens assumpsit benignum mandatum regium sub 9-a Januarii anno adhuc 1755-o amanatum, virtute cujus sacra sua majestas caesareo-regia apostolica taxam tolerantialem judaeorum ex defectu debitarum conscriptionem per aversionem dumtaxat in quinque mille florenis auctam ea conditione, ut ejus depensionem nonnisi ad quinquennium extendatur, clementissime acceptavit, factum nihilominus omissionis quippe debitarum tum personarum, quam et facultatum conscriptionem reprobando benignissime comisit, quatenus interea, durante quippe hocce quinquennio, de conscriptionibus attactorum judaeorum rite et absque defectu peragendis solerter agatur, eoque fine debita idea et norma peragendarum ejusmodi conscriptionum elaboretur ac cuivis judaeicae communitati sua via et modo extradetur ea cum severa commissione, ut ante effluxum hujus quinquennii easdem fideliter, accurate et sincere peragant et excelso regio locumtenentia consilio tempestive exhibeant itaque, quod si sive eas perficere et exhibere neglexerint seu vero defectuose peregerint, pro hoc casu severioribus etiam corporalibus poenis afficiendi sint.

Ad implementum proinde benigni hujus mandati regii elaboratam per commissionem hancce mixtam ideam pro praevio modo conscribendis judaeis deservituram et hic obsequiose adnexam excelso regio locumtenentia consilio praesentari ac una demisse censi penes transmissionem hujusce ideae comitatibus illis, in quorum gremio judaei degunt, intimandum fore, ut judaeos suos in praesentiam sui canstuant, iisdemque praeinsertos benigni mandati tenores explicent ac eo serio et efficaciter commoneant, ut individuum suorum conscriptionem nunc statim ac illico

et ubi quidem rabinos habent, in praesentia eorum, praevis praestito, quoad omnia et signanter quoad revelationem facultatum suarum inter judaeos consveto juramento, ordiantur, eandemque secundum praeadnexam normam instituendam ita adpromptare satagant, ut ad summum usque affuturum festum Sancti Joannis Baptistae si non prius medio jurisdictionali magistratus comitatensis, cui subsunt, excelso consilio regio locumtenentiali infallibiliter et sub poena contumaciae submittatur.

Super quibus taliter dispositis suam majestatem sacratissimam humillime informandam, praeadnexamque conscriptionis ideam ad statum notitiae submittendam opinari.

Josephus liber baro de Reva manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 12. folio 11—12.

Ivrétű papíros, előlapon rövid tartalmi kivonattal és e feljegyzéssel: *praesentata 26. Januarii 1759., eadem relata.*

151.

1759. január 26. A m. kir. helytartótanács őfelségének felterjeszti az új türelmi adó megállapítása céljából elrendelt zsidó összeírást kegyes tudomásulvétel céljából.

Sacratissima!

In negotio taxae tolerantialis ordinata mixta commissio hanc, quae hic perdemisse advolvitur, conscribendorum judaeorum regio huic locumtenentiali consilio exhibuit idaeam, virtute cujus ad exigentiam benignae ordinationis regiae sub 9-a adhuc Januarii anno 1755. interventae quemadmodum consilium isthoc locumtenentiale regium penes transmissionem praeadnexae idaeae sub hodierno apud comitatus illos, in quorum gremio praefati judaei degunt, disponeret, quatenus judaeos suos in praesentiam sui constituent, iisdemque praecitati benigni mandati tenores explicent ac eo serio et efficaciter commoneant, ut individuum suarum conscriptionem nunc statim ac illico et ubi quidem rabinos habent, in praesentia eorum praevis praestito quoad omnia et signanter quoad revelationem facultatum suarum inter judaeos consveto juramento ordiantur, eandemque secundum praeadnexam normam instituendam ita adpromptare satagant, ut eadem ad summum usque affuturum festum Sancti Joannis Baptistae, si non prius medio jurisdictionis comitatensis, cui subsunt, consilio huic locumtenentiali regio infallibiliter et sub poena contumaciae submittatur. Ita id ipsum majestati vestrae sacratissimae penes humillimam submissionem praeadnexae conscriptionis idaeae ad statum notitiae in submissione refert consilium hoc locumtenentiale regium et se se altissimo etc. Datum ex consilio die 26-a Januarii 1759.